
 

All’albo on line 

-Al sito web 

-Agli atti  

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO RUP. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico 

ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – sotto azione ESO4.6.A4.A interventi di 

cui  ai decreti del Ministro dell’istruzione e del Merito 11/4/2024 n. 72 e con decreto del 22/05/2025 

n. 96. Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 -Piano Estate 2025-2026 - “Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

Titolo del Progetto: Tutti insieme...connessi davvero 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461 

Codice CUP: G64D25002480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge n. 59/1997 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25 c. 2 del D. Lgs 165/2001, dall'art. 1 c. 78 della Legge 107/2015 e dagli art. 3 e 44 del succitato 

Decreto 129/2018; Visto il D. Lgs. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.A. 7753/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  





VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 66, Verbale n° 6 del 10/02/2025 di approvazione del 

programma annuale E.F. 2025;   

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica – sotto azione ESO4.6.A4.A; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 -Piano Estate 2025-2026 - “Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura n. 13103, prot. n. 97589 del 11/06/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 14/06/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 17/06/2025 di partecipazione al progetto;  

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 Codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461 CUP: G64D25002480007;  

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 12794 del 08/07/2025; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs n. 36 del 31/03/2023. 

  

L'incarico decorre dalla data del presente decreto alla scadenza del progetto, inclusa la rendicontazione.  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.  

 

Di allegare al presente decreto dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità RUP. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto è pubblicato all'albo e in 

amministrazione trasparente sul sito: www.liceoluciopiccolo.edu.it 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 
                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
  

 

 


		2025-07-08T11:10:25+0200
	BLLMLR73E51I199Q




